
Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

Bewerb Nr. 1
LIZENZFREI - offen für alle Rassen

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 42 REITHUBER Jürgen URV Blumau PE89 Caruso 65,67 2 20,70 2 0,00 1 86,37      

2 10 ETTLINGER Manuela RFV Eisenstrasse 7711 Bonito 59,00 1 18,63 1 12,97 2 90,60      

Bewerb Nr. 2
Ein- und Zweispänner Pony und Haflinger Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 40 PÜRSTINGER Erich Sportunion Almtaler RuF P123 Steendieks Perfect Mind 52,67 2 25,15 1 0,00 1 77,82      

2 53 SCHWEIGER Bernhard RFV Eisenstrasse 5184 Tammy 58,00 3 26,99 2 0,58 2 85,57      

3 11 FINK Peter Reitclub Wildfang P028 Notre Noir 59,67 5 28,06 3 3,00 5 90,73      

4 59 TISCHLER Franz RFV Haag-Hausruck H305 Amigo 147 68,67 6 28,43 4 15,83 6 112,93    

5 13 GANHÖR Anita RFV Kirchschlag-Geng HZ42 Asterix M 69,67 7 30,93 5 16,92 7 117,52    

6 9 ERNST Corinna Sportunion Almtaler RuF HKGM Winnetou 33 50,67 1 E E 3,00 4 E

7 45 SCHABASSER Katja RFV Oberwölbing H310 Aramis W 59,00 4 E E 3,00 3 E

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 3 
Einspänner Pferde Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 43 ROTHAUER Felix URFV Bad Ischl 5116 Paross 55,67 2 28,04 3 3,00 2 86,71      

2 19 GUNDOLF Irene I. Gespannfahrclub Tirol 7012 Noemy 54,33 1 26,98 2 9,53 6 90,84      

3 12 FLEISCHMANN Markus RFV Pfarrkirchen i.M. 2A88 Torro 57,33 3 29,41 4 6,00 3 92,74      

4 52 SCHÜRRER Christiana URFV Allhartsberg 5238 Forintos Rezgö 63,67 7 31,66 6 1,91 1 97,24      

5 60 ULRICH Beate
RFV 

Karlstetten/Rosenthal 7674 Dino 15 57,67 4 29,78 5 15,56 9 103,01    

6 41 RAFFELSBERGER Gerlinde Sportunion Almtaler RuF 9402 Bajkal 63,33 6 36,13 8 8,86 4 108,32    

7 1 AMORT Martina URFV Altenfelden Mühltal 5641 Rouletta 35 73,00 10 26,28 1 9,08 5 108,36    

8 25 ILGENFRITZ Karl RFV Villach AM2P Windy 4 65,67 9 33,37 7 12,27 7 111,31    

9 3 BERNER Christian RC Frohnleiten 9B37 Inas 62,33 5 58,33 10 12,86 8 133,52    

E 32 MAREK Walter RFV Ottnang-Hausruck 5W90 Favory Ariosa XX - 6 64,00 8 37,43 9 E E E

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 3 
Zweispänner Pferde Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 38 PREM Fritz RFV St.  Leonhardt N28N Tina, N226 Ritta 56,00 1 31,86 3 4,85 1 92,71      

2 24 HOPF Maximilian Plattlinger Kutscher Z001 Karlotta 12, Z002 Weltstein 3 69,67 3 29,13 1 6,32 2 105,12    

3 65 ZELLER Stefan RFV Breitenwang-Reutte 9T05 Raven 35, 2134 Mozart 239 64,67 2 30,36 2 12,87 3 107,90    

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 4
Jugend und Junioren Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 51 SCHÖFTNER Michaela
URFV Gallspach-

Meggenhofen P287 Molly 7 56,30 5 11,80 2 0,00 1 68,10      

2 5 BRUDERHOFER Lisa URV Gschwandt PFHC A.W.I. Ravenna 57,69 6 11,80 1 3,00 3 72,49      

3 7 DERFLINGER Nicole URV Gschwandt PE67 Jonny 23 53,05 3 19,82 4 3,00 4 75,87      

4 17 GÖSWEINER Viktoria
RFV Pferdeland 

Nationalpark Kall PG75 For Pleasure 2 55,14 4 25,09 6 6,00 6 86,23      

5 49 SCHÖFTNER Andrea
URFV Gallspach-

Meggenhofen PD40 Juvento 63,49 7 17,42 3 6,00 7 86,91      

6 46 SCHIMPL Verena URV Gschwandt PFHB Randy 17 68,59 9 19,86 5 9,00 8 97,45      

x 23 HÖLLMÜLLER Marie Theres URFV Allhartsberg PGDG Campari 9 50,96 2 n.a. Start x 15,91 9 66,87      

x 27 KERMER Sarah Louise
Pferdesportzentrum St. 

Hubertus PFB5 Moondancer 49,80 1 n.a. Start x 3,00 2 52,80      

x 28 KERMER Sarah Louise
Pferdesportzentrum St. 

Hubertus PY21 Kaiserbachs Paddy 64,42 8 n.a. Start x 6,00 5 70,42      

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 4 OÖMS
OÖMS Jugend und Junioren Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 51 SCHÖFTNER Michaela
URFV Gallspach-

Meggenhofen P287 Molly 7 56,30 5 11,80 2 0,00 1 68,10      

2 5 BRUDERHOFER Lisa URV Gschwandt PFHC A.W.I. Ravenna 57,69 6 11,80 1 3,00 3 72,49      

3 7 DERFLINGER Nicole URV Gschwandt PE67 Jonny 23 53,05 3 19,82 4 3,00 4 75,87      

4 17 GÖSWEINER Viktoria
RFV Pferdeland 

Nationalpark Kall PG75 For Pleasure 2 55,14 4 25,09 6 6,00 6 86,23      

5 46 SCHIMPL Verena URV Gschwandt PFHB Randy 17 68,59 9 19,86 5 9,00 8 97,45      

Bewerb Nr. 5
Junge Fahrer Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 20 HALBIG Luise URV Gschwandt PG1U Dartagnan RW 52,12 1 25,76 3 9,00 2 86,88      

2 16 GÖSWEINER Patrick
RFV Pferdeland 

Nationalpark Kall HZ84 Amadeus 55,83 3 25,24 1 12,05 3 93,12      

3 8 EDER Stefan URFV Allhartsberg P223 Le Noir 42 53,05 2 25,31 2 18,00 4 96,36      

4 2 AUINGER Eva-Maria URV Gschwandt P306 Symphatil Hazy Bucks 66,04 4 27,77 4 4,58 1 98,39      

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 5 OÖMS
OÖMS Junge Fahrer Klasse L

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 20 HALBIG Luise URV Gschwandt PG1U Dartagnan RW 52,12 1 25,76 3 9,00 2 86,88      

2 16 GÖSWEINER Patrick
RFV Pferdeland 

Nationalpark Kall HZ84 Amadeus 55,83 3 25,24 1 12,05 3 93,12      

3 2 AUINGER Eva-Maria URV Gschwandt P306 Symphatil Hazy Bucks 66,04 4 27,77 4 4,58 1 98,39      

Bewerb Nr. 6
Einspänner Pony und Haflinger Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 63 WOLF Viktoria Sportunion Almtaler RuF Sam 19 50,99 1 28,33 2 0,00 1 79,32      

2 62 WIMMER Leopold Sportunion Almtaler RuF PF97 Helena 13 55,04 2 29,34 3 6,00 5 90,38      

3 35 PLATZER Markus RFV Eisenstrasse PD02 Troll 63,15 7 28,19 1 3,00 2 94,34      

4 57 STREINESBERGER Michael URFV Altenfelden-Mühltal P104 Mokka 2 58,88 3 30,22 4 9,00 7 98,10      

5 33 OPPENEIGER Markus RFV 'Gurgltal' H176 Ares 15 59,31 4 36,03 6 3,00 3 98,34      

6 64 ZEBISCH Joachim RFV 'Gurgltal' H969 Milvana 62,39 6 35,05 5 6,86 6 104,30    

7 44 SCHABASSER Katja RFV Oberwölbing HC55 Bussard 2 59,95 5 41,23 7 4,49 4 105,67    

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 7
Einspänner Pony und Haflinger Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 37 POINTL Rainer Sportunion Almtaler RuF 9622 Pimona 47,15 1 28,14 2 3,00 2 78,29      

2 18 LEITNER Josef
URFV Strasswalchen-

Irrsdorf AL2V Benno 53,97 3 26,13 1 3,00 3 83,10      

3 61 WAXENECKER Josef
RFV 

Karlstetten/Rosenthal 7N88 Pentrepiod Sir Gwillum 55,89 4 32,58 3 5,28 4 93,75      

4 54 STAUDINGER Jörg Sportunion Almtaler RuF 6010 Galbrino, AM5N Ludger 57,39 6 35,46 4 12,00 6 104,85    

5 39 PRIETL Susanne RC Frohnleiten 1864 Buddy 63,36 7 38,02 5 5,62 5 107,00    

6 56 STICKELBERGER Josef
RFV 

Karlstetten/Rosenthal 0071 Cicero 8 50,99 2 100,15 6 2,45 1 153,59    

x 34 OPPENEIGER Markus RFV 'Gurgltal' N029 Donner Vulkan 56,11 5 n. a. Start x 12,00 7 68,11      

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 8

Zweispänner Pony und Haflinger Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 14 GANHÖR Rupert RFV Kirchschlag-Geng

HV78 Moritz 62, HKAM Nero 33, H196 

Amicello, 50,35 1 31,64 2 6,52 5 88,51      

2 47 SCHINWALD Johann
URFV Strasswalchen-

Irrsdorf HC23 Sam 12, HG 33 Nicklas 56,11 3 31,54 1 1,16 1 88,81      

3 55 STEINMAURER Brigitta Sportunion Almtaler RuF HC69 Jacky 6, H243 Wienerwald 2 58,24 5 35,49 4 3,00 3 96,73      

4 58 STREINESBERGER Michael URFV Altenfelden-Mühltal P098 Kiki 3, P104 Mokka 2 61,87 6 34,08 3 10,55 6 106,50    

5 29 KOLAR Manfred Pferdefreunde Rabnitztal HK75 Aron, H274 Storm 56,53 4 74,07 5 2,14 2 132,74    

x 48 KRONBICHLER Josef LRFG Winterstellgut H373 Ciara Camilla, H374 Molly 55,25 2 n. a. Start x 4,80 4 x

Bewerb Nr. 8 OÖMS

OÖMS Zweispänner Pony und Haflinger Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 14 GANHÖR Rupert RFV Kirchschlag-Geng

HV78 Moritz 62, HKAM Nero 33, H196 

Amicello, 50,35 1 31,64 2 6,52 5 88,51      

2 55 STEINMAURER Brigitta Sportunion Almtaler RuF HC69 Jacky 6, H243 Wienerwald 2 58,24 5 35,49 4 3,00 3 96,73      

3 58 STREINESBERGER Michael URFV Altenfelden-Mühltal P098 Kiki 3, P104 Mokka 2 61,87 6 34,08 3 10,55 6 106,50    

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 9

Zweispänner Pferde Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 36 POINTL Albert Sportunion Almtaler RuF 3512 From, Vito 3 49,28 1 30,50 2 5,58 3 85,36      

2 4 BLUMSCHEIN Thomas
RC Pferdezentrum Stadl-

Paura 0326 De L'Amour, A764 Tara 14 50,13 2 31,30 3 4,13 1 85,56      

3 50 SCHÖFTNER Josef
URFV Gallspach-

Meggenhofen 5E13 Kairo 3, 6773 Fred 54,61 4 31,73 4 4,65 2 90,99      

4 21 HANKIEWICZ Herbert Union Reitverein Blumau 3397 Eike CH, 3398 Cindy CH 58,45 5 39,40 6 12,56 5 110,41    

5 26 JANKA Mario URFV Altenfelden-Mühltal

8P47 Favory Chicago, 0438 Generale 

Falstra L 5 69,12 8 29,97 1 13,05 6 112,14    

6 30 GUSENLEITNER Gottfried URFV Mühlviertler Alm

9901 Jente v d Raven, 8500 Sep v d 

Lindehoff 68,15 7 35,55 5 20,83 7 124,53    

7 15 GILLINGER Erwin RFV Bad Zell 1D98 Ronny 6, 2A70 Amos 4 51,84 3 113,90 7 6,31 4 172,05    

E 31 KÜRNER Josef URFV Allhartsberg 9074 Piaff Vezer, 0576 Passage 2 63,57 6 E E 35,59 8 E

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Richter: Pacour- und Geländebau: Harald Aigner

Pacour- und Geländebau A.: Karl Kohl

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF GESAMTERGEBNIS

Harald AIGNER   Alfred STEINACHER    Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer
Reit- und Fahrverin Eisenstrasse, Turnier Nr. 11128 gen. OÖ LFV

Bewerb Nr. 9 OÖMS

OÖMS Zweispänner Pferde Klasse M

Prf. A Prf. B Prf. C

PL NR TEILNEHMER VEREIN PFERDE Dressur Pl. Marathon Pl. Hindernis Pl. TOTAL

1 36 POINTL Albert Sportunion Almtaler RuF 3512 From, Vito 3 49,28 1 30,50 2 5,58 3 85,36      

2 4 BLUMSCHEIN Thomas
RC Pferdezentrum Stadl-

Paura 0326 De L'Amour, A764 Tara 14 50,13 2 31,30 3 4,13 1 85,56      

3 50 SCHÖFTNER Josef
URFV Gallspach-

Meggenhofen 5E13 Kairo 3, 6773 Fred 54,61 4 31,73 4 4,65 2 90,99      

4 21 HANKIEWICZ Herbert Union Reitverein Blumau 3397 Eike CH, 3398 Cindy CH 58,45 5 39,40 6 12,56 5 110,41    

5 26 JANKA Mario URFV Altenfelden-Mühltal

8P47 Favory Chicago, 0438 Generale 

Falstra L 5 69,12 8 29,97 1 13,05 6 112,14    

6 30 GUSENLEITNER Gottfried URFV Mühlviertler Alm

9901 Jente v d Raven, 8500 Sep v d 

Lindehoff 68,15 7 35,55 5 20,83 7 124,53    

7 15 GILLINGER Erwin RFV Bad Zell 1D98 Ronny 6, 2A70 Amos 4 51,84 3 113,90 7 6,31 4 172,05    

28.05.2012, 16:28 GMAI, 0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 10 ETTLINGER Manuela 7711 Bonito 93 1 107 1 103 1 101,00 59,00 59,00

2 42 REITHUBER Jürgen PE89 Caruso 85 2 99 2 99 2 94,33 65,67 65,67

3 66 GSCHWANDL Reinhard H178 Fabiana 3, HKM8 Bonita 28 85 2 99 2 96 3 93,33 66,67 66,67

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

 Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

27. - 28. Mai 2012

Ergebnisse Prüfung A

Bewerb 1 Klasse LIZENZFREI   offen für alle Rassen  

Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

Richter: C Franz FEICHTINGER      B  Harald AIGNER         E  Alfred STEINACHER

Dressur

26.05.2012 - 19:44
GMAI

0664/80904225



26.05.2012 - 19:44
GMAI

0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Verein C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 9 ERNST Corinna Sportunion Almtaler RuF 111 1 112 1 105 2 109,33 50,67 50,67

2 40 PÜRSTINGER Erich Sportunion Almtaler RuF 101 3 112 1 109 1 107,33 52,67 52,67

3 53 SCHWEIGER Bernhard RFV Eisenstrasse 100 4 108 3 98 3 102,00 58,00 58,00

4 45 SCHABASSER Katja RFV Oberwölbing 102 2 106 5 95 4 101,00 59,00 59,00

5 11 FINK Peter Reitclub Wildfang 98 5 108 3 95 4 100,33 59,67 59,67

6 59 TISCHLER Franz RFV Haag-Hausruck 87 7 101 6 86 7 91,33 68,67 68,67

7 13 GANHÖR Anita RFV Kirchschlag-Geng 93 6 101 6 92 6 95,33 64,67 5 69,67

Bewerb 2 Klasse L Ein- und Zweispänner Pony und Haflinger

Richter:     C  Alfred STEINACHER     B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse Ergebnisse Prüfung A
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur
26. - 28. Mai 2012

Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ





Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Verein C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 19 GUNDOLF Irene I. Gespannfahrclub Tirol 99 3 113 1 105 1 105,67 54,33

2 43 ROTHAUER Felix URFV Bad Ischl 105 1 109 3 99 3 104,33 55,67

3 12 FLEISCHMANN Markus RFV Pfarrkirchen i.M. 102 2 108 4 98 5 102,67 57,33

4 60 ULRICH Beate RFV Karlstetten/Rosenthal 96 6 110 2 101 2 102,33 57,67

4 3 BERNER Christian RC Frohnleiten 91 9 103 6 99 3 97,67 62,33

6 41 RAFFELSBERGER Gerlinde Sportunion Almtaler RuF 98 4 100 9 92 6 96,67 63,33

7 52 SCHÜRRER Christiana URFV Allhartsberg 97 5 106 5 86 9 96,33 63,67

8 32 MAREK Walter RFV Ottnang-Hausruck 95 7 102 7 91 7 96,00 64,00

9 25 ILGENFRITZ Karl RFV Villach 93 8 101 8 89 8 94,33 65,67

10 1 AMORT Martina URFV Altenfelden Mühltal 88 10 92 10 81 10 87,00 73,00

Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Verein C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 38 PREM Fritz RFV St.  Leonhardt 104 1 109 1 99 1 104,00 56,00

2 65 ZELLER Stefan RFV Breitenwang-Reutte 95 2 100 2 91 2 95,33 64,67

3 24 HOPF Maximilian Plattlinger Kutscher 88 3 93 3 90 3 90,33 69,67

26. - 28. Mai 2012

Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse Ergebnisse Prüfung A
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur

Bewerb 3 Klasse L   Einspänner Pferde

Gesamt-

ergebnis 

Richter: C Alfred STEINACHER      B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER Punkte im Detail 
Straf-

punkte 

Bewerb 3 Klasse L   Zweispänner Pferde
Richter: C  Alfred STEINACHER     B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER Punkte im Detail Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

28.05.2012 - 11:55
GMAI, 0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Zeit K. FP aus Zeit Fehler

FP aus 

K. H1 H2 FP
GESAMT

1 5 BRUDERHOFER Lisa 147,61 0,00 0,00 29,41 28,86 11,80 11,80

2 51 SCHÖFTNER Michaela 148,41 0,00 0,00 28,60 30,15 11,80 11,80

3 49 SCHÖFTNER Andrea 154,03 2,02 2 3,00 30,34 31,55 12,40 17,42

4 7 DERFLINGER Nicole 152,04 1,02 1, 14 6,00 32,75 31,25 12,80 19,82

5 46 SCHIMPL Verena 158,12 4,06 2 3,00 32,62 30,49 12,80 19,86

6 17 GÖSWEINER Viktoria 165,37 7,69 8 3,00 43,68 27,47 14,40 25,09

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, OÖ Ergebnisse Prüfung B

Reit-  und Fahrverein Eisenstrasse Hindernisfahren m. festen Hindernissen

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

26. - 28. Mai 2012

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

Bewerb 4

Jugend und Junioren Klasse L   

RICHTER:  Alfred STEINACHER  Harald AIGNER   Franz FEICHTINGER   Friedrich BEKE



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Verein C Pl. B Pl. E Pl. Summe

1 27 KERMER Sarah Louise Pferdesportzentrum St. Hubertus 154 1 165 1 156 1 475,00 110,20 49,80 49,80

2 23 HÖLLMÜLLER Marie Theres URFV Allhartsberg 154 1 161 3 155 2 470,00 109,04 50,96 50,96

3 7 DERFLINGER Nicole URV Gschwandt 145 5 162 2 154 3 461,00 106,95 53,05 53,05

4 17 GÖSWEINER Viktoria RFV Pferdeland Nationalpark Kall 151 3 157 4 144 6 452,00 104,86 55,14 55,14

5 51 SCHÖFTNER Michaela URFV Gallspach-Meggenhofen 146 4 151 6 150 4 447,00 103,70 56,30 56,30

6 5 BRUDERHOFER Lisa URV Gschwandt 142 6 152 5 147 5 441,00 102,31 57,69 57,69

7 49 SCHÖFTNER Andrea URFV Gallspach-Meggenhofen 130 8 145 7 141 7 416,00 96,51 63,49 63,49

8 28 KERMER Sarah Louise Pferdesportzentrum St. Hubertus 133 7 141 8 138 8 412,00 95,58 64,42 64,42

9 46 SCHIMPL Verena URV Gschwandt 125 9 133 9 136 9 394,00 91,41 68,59 68,59

Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Verein C Pl. B Pl. E Pl. Summe

1 20 HALBIG Luise URV Gschwandt 150 1 161 3 154 1 465,00 107,88 52,12 52,12

2 8 EDER Stefan URFV Allhartsberg 147 2 163 2 151 2 461,00 106,95 53,05 53,05

3 16 GÖSWEINER Patrick RFV Pferdeland Nationalpark Kall 139 3 164 1 146 3 449,00 104,17 55,83 55,83

4 2 AUINGER Eva-Maria URV Gschwandt 129 4 143 4 133 4 405,00 93,96 66,04 66,04

Score 

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

Ergebnisse Prüfung A

Dressur 

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF

Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Richter: C Franz FEICHTINGER      B  Harald AIGNER         E  Alfred STEINACHER

Punkte im Detail 
Score 

Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

Durchsch. 

m. Faktor

Gesamt-

ergebnis 

Punkte im Detail 

Richter: C Franz FEICHTINGER      B  Harald AIGNER         E  Alfred STEINACHER Durchsch. 

m. Faktor

Straf-

punkte 

Bewerb 5 Klasse L   Junge Fahrer

26. - 28. Mai 2012

Bewerb 4 Klasse L   Jugend und Junioren

26.05.2012 - 19:42

GMAI

0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 63 WOLF Viktoria Sportunion Almtaler RuF 165 1 172 1 174 1 109,01 50,99 50,99

2 62 WIMMER Leopold Sportunion Almtaler RuF 160 3 171 3 161 2 104,96 55,04 55,04

3 57 STREINESBERGER Michael URFV Altenfelden-Mühltal 150 6 168 4 156 3 101,12 58,88 58,88

4 33 OPPENEIGER Markus RFV 'Gurgltal' 152 5 172 1 148 6 100,69 59,31 59,31

5 44 SCHABASSER Katja RFV Oberwölbing 162 2 160 6 147 7 100,05 59,95 59,95

6 64 ZEBISCH Joachim RFV 'Gurgltal' 159 4 167 5 155 4 102,61 57,39 5 62,39

7 35 PLATZER Markus RFV Eisenstrasse 146 7 158 7 150 5 96,85 63,15 63,15

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse Ergebnisse Prüfung A
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur
27. - 28. Mai 2012

 Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

Bewerb 6 Klasse M Einspänner Pony und Haflinger

Richter:  C  Alfred STEINACHER     B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER  Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

28.05.2012 - 11:56

GMAI

0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 37 POINTL Rainer Sportunion Almtaler RuF 173 1 170 3 186 1 112,85 47,15 47,15

2 56 STICKELBERGER Josef RFV Karlstetten/Rosenthal 159 3 181 1 171 2 109,01 50,99 50,99

3 18 LEITNER Josef RFV Strasswalchen 159 3 176 2 162 3 106,03 53,97 53,97

4 61 WAXENECKER Josef RFV Karlstetten/Rosenthal 161 2 166 6 161 5 104,11 55,89 55,89

5 34 OPPENEIGER Markus RFV 'Gurgltal' 158 6 167 5 162 3 103,89 56,11 56,11

6 54 STAUDINGER Jörg Sportunion Almtaler RuF 159 3 170 3 152 6 102,61 57,39 57,39

7 39 PRIETL Susanne RC Frohnleiten 153 7 152 7 148 7 96,64 63,36 63,36

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse Ergebnisse Prüfung A

Bewerb 7

OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur
27. - 28. Mai 2012

 Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

Klasse M Einspänner Pferde

Richter:  C  Alfred STEINACHER     B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER  Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

28.05.2012 - 11:57 1



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 14 GANHÖR Rupert RFV Kirchschlag-Geng 166 1 175 1 173 1 109,65 50,35 50,35

2 48 KRONBICHLER Josef LRFG Winterstellgut 155 4 172 2 164 2 104,75 55,25 55,25

3 47 SCHINWALD Johann URFV Strasswalchen-Irrsdorf 162 2 171 3 154 5 103,89 56,11 56,11

4 29 KOLAR Manfred Pferdefreunde Rabnitztal 159 3 167 4 159 3 103,47 56,53 56,53

5 55 STEINMAURER Brigitta Sportunion Almtaler RuF 154 5 167 4 156 4 101,76 58,24 58,24

6 58 STREINESBERGER Michael URFV Altenfelden-Mühltal 151 6 167 4 142 6 98,13 61,87 61,87

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse Ergebnisse Prüfung A
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur
27. - 28. Mai 2012

 Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

Klasse M Zweispänner Pony und Haflinger

Richter:  C  Alfred STEINACHER     B  Harald AIGNER         E  Franz FEICHTINGER  Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

Bewerb 8

28.05.2012 - 11:57 1



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer C Pl. B Pl. E Pl. Durchschnitt

1 36 POINTL Albert Sportunion Almtaler RuF 169 2 177 1 173 2 110,72 49,28 49,28

2 4 BLUMSCHEIN Thomas RC Pferdezentrum Stadl-Paura 171 1 167 4 177 1 109,87 50,13 50,13

3 15 GILLINGER Erwin RFV Bad Zell 166 3 173 2 168 3 108,16 51,84 51,84

4 50 SCHÖFTNER Josef URFV Gallspach-Meggenhofen 162 4 170 3 162 4 105,39 54,61 54,61

5 21 HANKIEWICZ Herbert Union Reitverein Blumau 156 5 161 6 159 5 101,55 58,45 58,45

6 31 KÜRNER Josef URFV Allhartsberg 147 7 160 7 145 7 96,43 63,57 63,57

7 30 GUSENLEITNER Gottfried URFV Mühlviertler Alm 148 6 156 8 150 6 96,85 63,15 5 68,15

8 26 JANKO Mario URFV Altenfelden-Mühltal 136 8 163 5 127 8 90,88 69,12 69,12

Ergebnisse Prüfung A
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer Dressur
27. - 28. Mai 2012

 Turnier Nr. 12119, Gen. LFV OÖ

Klasse M Zweispänner Pferde 

CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF, Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Bewerb 9

Punkte im Detail 

Score 
Straf-

punkte 

Gesamt-

ergebnis 

Richter: C Franz FEICHTINGER      B  Harald AIGNER         E  Alfred STEINACHER

28.05.2012 - 11:57 1



28.05.2012 - 11:57 2



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 40 PÜRSTINGER Erich 160,33 0,00 0,00 0,00

2 53 SCHWEIGER Bernhard 163,15 0,58 0,00 0,58

3 45 SCHABASSER Katja 156,78 0,00 8 3,00 3,00

4 9 ERNST Corinna 158,13 0,00 8 3,00 3,00

5 11 FINK Peter 159,05 0,00 14 3,00 3,00

6 59 TISCHLER Franz 181,66 9,83 4, 15 6,00 15,83

7 13 GANHÖR Anita 183,84 10,92 2,11 6,00 16,92

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

BEWERB 2 KLASSE L Ein- und Zweispänner Pony und Haflinger

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 52 SCHÜRRER Christiana 165,81 1,91 0,00 1,91

2 43 ROTHAUER Felix 153,44 0,00 8 3,00 3,00

3 12 FLEISCHMANN Markus 153,77 0,00 1,15 6,00 6,00

4 41 RAFFELSBERGER Gerlinde 167,73 2,86 17, 18 6,00 8,86

5 1 AMORT Martina 174,15 6,08 13 3,00 9,08

6 19 GUNDOLF Irene 175,06 6,53 15 3,00 9,53

7 25 ILGENFRITZ Karl 168,54 3,27 4, 14, 17 9,00 12,27

8 3 BERNER Christian 175,71 6,86 13, 18 6,00 12,86

9 60 ULRICH Beate 175,11 6,56 1, 15, 16C 9,00 15,56

E 32 MAREK Walter E E

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

PACOURBAU: Harald AIGNER

BEWERB 3 KLASSE L Einspänner Pferde

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV

28.05.2012 - 11:50 GMAI, 0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 38 PREM Fritz 171,70 4,85 0,00 4,85

2 24 HOPF Maximilian 174,63 6,32 0,00 6,32

3 65 ZELLER Stefan 187,74 12,87 0,00 12,87

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

BEWERB 3 KLASSE L Zweispänner Pferde

28.05.2012 - 11:51 GMAI, 0664/80904225



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 63 WOLF Viktoria 147,09 0,00 0,00 0,00

2 35 PLATZER Markus 129,05 0,00 16B 3,00 3,00

3 33 OPPENEIGER Markus 149,99 0,00 8 3,00 3,00

4 44 SCHABASSER Katja 163,98 4,49 0,00 4,49

5 62 WIMMER Leopold 149,96 0,00 1, 13 6,00 6,00

6 64 ZEBISCH Joachim 162,71 3,86 18 3,00 6,86

7 57 STREINESBERGER Michael 151,99 0,00 9, 14, 18 9,00 9,00

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

BEWERB  6 KLASSE M Einspänner Pony und Haflinger

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

28.05.2012 - 11:52 1



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 56 STICKELBERGER Josef 159,90 2,45 0,00 2,45

2 37 POINTL Rainer 148,05 0,00 12 3,00 3,00

3 18 LEITNER Josef 153,91 0,00 12 3,00 3,00

4 61 WAXENECKER Josef 159,56 2,28 17 3,00 5,28

5 39 PRIETL Susanne 166,24 5,62 0,00 5,62

6 54 STAUDINGER Jörg 127,28 0,00 9, 16B,17, 18 12,00 12,00

7 34 OPPENEIGER Markus 137,28 0,00 8, 9, 13,18 12,00 12,00

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

BEWERB  7 KLASSE M Einspänner Pferde

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

28.05.2012 - 11:52 1



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 47 SCHINWALD Johann 157,32 1,16 0,00 1,16

2 29 KOLAR Manfred 159,28 2,14 0,00 2,14

3 55 STEINMAURER Brigitta 144,40 0,00 18 3,00 3,00

4 48 KRONBICHLER Josef 158,59 1,80 16A 3,00 4,80

5 14 GANHÖR Rupert 162,03 3,52 7 3,00 6,52

6 58 STREINESBERGER Michael 170,09 7,55 11 3,00 10,55

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

BEWERB  8 KLASSE M Zweispänner Pony und Haflinger

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

28.05.2012 - 11:52 1



Platz Gesp. Nr. Teilnehmer Sekunden FP aus Zeit Fehler an Hindernis

FP aus 

Hind. GESAMT

1 4 BLUMSCHEIN Thomas 157,26 1,13 17 3,00 4,13

2 50 SCHÖFTNER Josef 158,30 1,65 12 3,00 4,65

3 36 POINTL Albert 166,17 5,58 0,00 5,58

4 15 GILLINGER Erwin 155,63 0,31 10, 18 6,00 6,31

5 21 HANKIEWICZ Herbert 174,11 9,56 16C 3,00 12,56

6 26 JANKA Mario 157,09 1,05 8, 12, 15, 17 12,00 13,05

7 30 GUSENLEITNER Gottfried 166,66 5,83 7,10,11, 14, 16C 15,00 20,83

8 31 KÜRNER Josef 202,17 23,59 2, 5, 8, 15 12,00 35,59

CAN-B CANP-B CANJ-B Micheldorf , Ergebnisse Prüfung C
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse

Hindernisfahren
OÖLM Zweispänner Pferde OÖMS Pony, Haflinger, Jugend, Junioren, Junge Fahrer

26. - 28. Mai 2012 RICHTER: Friedrich BEKE

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV PACOURBAU: Harald AIGNER

BEWERB  9 KLASSE M Zweispänner Pferde



CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 1 PUNKTE PHASEN A/D/E
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 10 ETTLINGER Manuela 21,50 0 8,12 0 18,55 0 0 0,00 27,69 2 0 32,44 1 0 33,04 2 0 18,63 0,0 18,63  

2 42 REITHUBER Jürgen 22,29 0 8,39 0 19,00 0 0 0,00 26,33 1 0 47,18 2 0 29,99 1 0 20,70 0,0 20,70  

PL Nr. TEILNEHMER

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV

PUNKTE HINDERNISSE

28.05.2012, 16:29 GMAI, 0664/80904225



CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 2 PUNKTE PHASEN A/D/E PUNKTE HINDERNISSE 1 - 4
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 40 PÜRSTINGER Erich 22,24 0 7,31 0 24,38 0 0 0,00 30,05 6 0,0 25,34 1 0,0 43,89 3 0,0 26,47 1 0,0 25,15 0,0 25,15  

2 53 SCHWEIGER Bernhard 22,01 0 7,34 0 23,28 0 0 0,00 29,88 5 0,0 36,06 6 0,0 42,53 1 0,0 26,48 2 0,0 26,99 0,0 26,99  

3 11 FINK Peter 22,10 0 7,48 0 23,22 0 0 0,00 29,60 3 0,0 30,33 3 0,0 51,54 5 0,0 28,83 4 0,0 28,06 0,0 28,06  

4 59 TISCHLER Franz 22,08 0 7,36 0 22,51 0 0 0,00 29,70 4 0,0 33,41 5 0,0 48,36 4 0,0 30,67 6 0,0 28,43 0,0 28,43  

5 13 GANHÖR Anita 22,28 0 8,11 0 23,51 0 0 0,00 28,48 2 0,0 25,49 2 0,0 72,76 6 0,0 27,94 3 0,0 30,93 0,0 30,93  

E 9 ERNST Corinna 22,16 0 8,02 0 23,01 0 0 0,00 26,68 1 0,0 E E E 43,33 2 0,0 30,60 5 0,0 E E E

E 45 SCHABASSER Katja 22,04 0 8,00 0 24,22 0 0 0,00 30,59 E E 32,13 4 0,0 73,31 7 0,0 33,74 7 0,0 E E E 

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV

PL Nr. TEILNEHMER

28.05.2012, 16:29 GMAI, 0664/80904225



CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 3 PUNKTE PHASEN A/D/E PUNKTE HINDERNISSE 1 - 4
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 1 AMORT Martina 20,59 0 7,24 0 22,40 0 0 0,00 28,98 1 0,0 28,42 2 0,0 44,70 1 0,0 29,32 3 0,0 26,28 0,0 26,28  

2 19 GUNDOLF Irene 20,32 0 7,01 0 21,21 0 0 0,00 29,03 2 0,0 27,42 1 0,0 50,53 5 0,0 27,90 1 0,0 26,98 0,0 26,98  

3 43 ROTHAUER Felix 21,00 0 7,36 0 21,15 0 0 0,00 29,58 3 0,0 30,24 5 0,0 48,43 4 0,0 31,95 6 0,0 28,04 0,0 28,04  

4 12 FLEISCHMANN Markus 21,24 0 7,01 0 22,33 0 0 0,00 34,17 7 0,0 29,63 4 0,0 54,12 10 0,0 29,11 2 0,0 29,41 0,0 29,41  

5 60 ULRICH Beate 20,36 0 7,29 0 22,35 0 0 0,00 36,02 8 0,0 32,55 8 0,0 46,80 3 0,0 33,54 8 0,0 29,78 0,0 29,78  

6 52 SCHÜRRER Christiana 20,48 0 7,12 0 21,49 0 0 0,00 33,83 5 0,0 35,61 9 0,0 52,83 8 0,0 36,03 10 0,0 31,66 0,0 31,66  

7 25 ILGENFRITZ Karl 21,11 0 7,05 0 22,19 0 0 0,00 40,37 11 0,0 37,53 11 0,0 53,60 9 0,0 35,34 9 0,0 33,37 0,0 33,37  

8 41 RAFFELSBERGER Gerlinde 20,13 0 7,22 0 22,58 0 0 0,00 36,13 9 0,0 42,94 13 0,0 59,64 11 0,0 41,93 12 0,0 36,13 0,0 36,13  

9 32 MAREK Walter 20,30 0 7,23 0 23,34 0 0 0,00 31,60 4 0,0 31,60 6 0,0 75,03 13 0,0 48,93 13 0,0 37,43 0,0 37,43  

10 3 BERNER Christian 21,06 0 6,51 0 22,19 0 10 10,00 56,92 13 0,0 36,16 10 0,0 61,71 12 0,0 36,84 11 0,0 38,33 10,0 58,33  

1 24 HOPF Maximilian 21,18 0 6,54 0 22,43 0 0 0,00 34,07 1 0,0 29,39 1 0,0 51,09 2 0,0 31,12 1 0,0 29,13 0,0 29,13  

2 65 ZELLER Stefan 21,51 0 7,32 0 22,50 0 0 0,00 36,42 2 0,0 31,93 2 0,0 52,19 3 0,0 31,24 2 0,0 30,36 0,0 30,36  

3 38 PREM Fritz 23,05 0 7,23 0 23,55 0 0 0,00 41,95 3 0,0 38,97 3 0,0 45,96 1 0,0 32,44 3 0,0 31,86 0,0 31,86  

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV

PL Nr. TEILNEHMER

ZWEISPÄNNER:

28.05.2012, 16:30 GMAI, 0664/80904225



CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 5 PUNKTE PHASEN A/D/E PUNKTE HINDERNISSE 1 - 4
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 16 GÖSWEINER Patrick 23,02 0 8,20 0 24,43 0 0 0,00 29,25 1 0,0 26,49 2 0,0 42,06 2 0,0 28,39 2 0,0 25,24 0,0 25,24 

2 8 EDER Stefan 23,15 0 6,57 0 24,57 0 0 0,00 29,38 2 0,0 27,54 3 0,0 41,03 1 0,0 28,62 3 0,0 25,31 0,0 25,31 

3 20 HALBIG Luise 21,50 0 7,38 0 23,23 0 0 0,00 33,76 4 0,0 23,56 1 0,0 44,40 3 0,0 27,07 1 0,0 25,76 0,0 25,76 

4 2 AUINGER Eva-Maria 22,09 0 7,33 0 24,24 0 0 0,00 31,05 3 0,0 32,54 4 0,0 45,17 4 0,0 30,09 4 0,0 27,77 0,0 27,77 

Turnier Nr. 12119, gen. OÖ LFV

PL Nr. TEILNEHMER

28.05.2012, 16:30



CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 6 PUNKTE PHASEN A/D/E
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 35 PLATZER Markus 22,12 0 7,32 0 31,10 0 0 0,00 26,25 1 0,0 32,57 3 0,0 42,72 4 0,0 39,39 1 0,0 37,32 2 0,0 28,19 0,0 28,19  

2 63 WOLF Viktoria 22,58 0 8,38 0 31,09 0 0 0,00 27,21 2 0,0 32,40 2 0,0 38,85 1 0,0 43,17 3 0,0 38,53 3 0,0 28,33 0,0 28,33  

3 62 WIMMER Leopold 22,59 0 8,57 0 31,06 0 0 0,00 30,65 5 0,0 31,86 1 0,0 42,20 3 0,0 42,01 2 0,0 35,48 1 0,0 29,34 0,0 29,34  

4 57 STREINESBERGER Michael 22,18 0 7,23 0 29,40 0 0 0,00 28,83 4 0,0 37,06 4 0,0 41,59 2 0,0 43,61 4 0,0 39,38 4 0,0 30,22 0,0 30,22  

5 64 ZEBISCH Joachim 22,52 0 8,19 0 30,55 0 0 0,00 27,99 3 0,0 41,98 5 0,0 54,26 6 0,0 51,00 5 0,0 45,05 6 0,0 35,05 0,0 35,05  

6 33 OPPENEIGER Markus 22,24 0 7,59 0 29,52 0 0 0,00 34,31 6 0,0 42,01 6 0,0 50,75 5 0,0 53,07 6 0,0 43,82 5 0,0 36,03 0,0 36,03  

7 44 SCHABASSER Katja 22,21 0 8,01 0 30,49 0 0 0,00 38,21 7 0,0 43,65 7 0,0 57,02 7 0,0 67,27 7 0,0 51,31 7 0,0 41,23 0,0 41,23  
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CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 7 PUNKTE PHASEN A/D/E
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 18 LEITNER Josef 20,25 0 6,53 0 28,18 0 0 0,00 25,05 1 0,0 28,80 1 0,0 38,07 1 0,0 38,72 2 0,0 37,56 1 0,0 26,13 0,0 26,13  

2 37 POINTL Rainer 20,51 0 7,04 0 29,14 0 0 0,00 27,16 2 0,0 34,78 2 0,0 41,00 2 0,0 37,77 1 0,0 41,32 2 0,0 28,14 0,0 28,14  

3 61 WAXENECKER Josef 20,30 0 6,55 0 28,20 0 0 0,00 31,66 4 0,0 38,82 4 0,0 45,69 3 0,0 46,75 3 0,0 42,78 4 0,0 32,58 0,0 32,58  

4 54 STAUDINGER Jörg 21,11 0 7,30 0 28,46 0 0 0,00 38,64 6 0,0 38,41 3 0,0 50,17 5 0,0 50,07 4 0,0 45,58 5 0,0 35,46 0,0 35,46  

5 39 PRIETL Susanne 21,01 0 7,31 0 29,23 0 0 0,00 35,82 5 0,0 42,35 5 0,0 57,99 6 0,0 53,94 5 0,0 48,00 6 0,0 38,02 0,0 38,02  

6 56 STICKELBERGER Josef 20,28 0 7,07 0 28,15 0 0 0,00 27,19 3 0,0 54,91 6 60,0 49,63 4 0,0 69,00 6 0,0 42,67 3 0,0 40,15 60,0 100,15
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CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 8 PUNKTE PHASEN A/D/E
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 47 SCHINWALD Johann 22,51 0 8,24 0 31,09 0 0 0,00 28,45 2 0,0 36,14 1 0,0 48,78 2 0,0 44,34 1 0,0 41,17 1 0,0 31,54 0,0 31,54  

2 14 GANHÖR Rupert 22,09 0 7,55 0 30,14 0 0 0,00 27,95 1 0,0 37,24 2 0,0 47,12 1 0,0 45,88 2 0,0 41,44 2 0,0 31,64 0,0 31,64  

3 58 STREINESBERGER Michael 22,47 0 7,42 0 30,33 0 0 0,00 29,66 3 0,0 39,98 3 0,0 53,60 5 0,0 47,16 4 0,0 49,81 5 0,0 34,08 0,0 34,08  

4 55 STEINMAURER Brigitta 22,24 0 8,21 0 32,22 0,8 0 0,80 35,57 4 0,0 40,96 4 0,0 50,23 4 0,0 46,70 3 0,0 44,79 4 0,0 34,69 0,0 35,49  

5 29 KOLAR Manfred 22,02 0 8,24 0 30,34 0 0 0,00 79,66 5 30,0 42,29 5 0,0 49,13 3 0,0 49,25 5 0,0 42,01 3 0,0 44,07 30,0 74,07  
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CAN-B CANP-B CANJ-B MICHELDORF Ergebnis Prüfung B
Reit- und Fahrverein Eisenstrasse MARATHON
26. - 28. Mai 2012 FP aus Phasen ev. ausblenden

Parcoursbau: Harald Aigner, Assistenz: Karl Kohl

BEWERB 9 PUNKTE PHASEN A/D/E
Zeit FP Zeit FP Zeit FP FP Summe Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP Zeit FP      Gesamt

Phase aus Phase aus Phase aus VK aus FP aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus in Sek. aus FP FP Gesamt-

A A D D E E A,D,E A,D,E H1 Pl. VK H2 Pl. Vork. H3 Pl. Vork. H4 Pl. Vork. H5 Pl. Vork. Zeit VK ergebnis

1 26 JANKA Mario 20,34 0 7,38 0 29,08 0 0 0,00 29,78 2 0,0 33,45 2 0,0 43,39 2 0,0 43,21 2 0,0 41,64 3 0,0 29,97 0,0 29,97  

2 36 POINTL Albert 20,52 0 6,55 0 29,30 0 0 0,00 31,18 3 0,0 36,02 4 0,0 44,31 3 0,0 41,01 1 0,0 39,49 1 0,0 30,50 0,0 30,50  

3 4 BLUMSCHEIN Thomas 20,45 0 7,21 0 29,32 0 0 0,00 33,95 4 0,0 35,59 3 0,0 43,13 1 0,0 43,83 3 0,0 42,37 4 0,0 31,30 0,0 31,30  

4 50 SCHÖFTNER Josef 20,24 0 7,31 0 28,06 0 0 0,00 29,05 1 0,0 37,56 5 0,0 47,87 4 0,0 44,19 4 0,0 39,74 2 0,0 31,73 0,0 31,73  

5 30 GUSENLEITNER Gottfried 20,45 0 7,35 0 28,05 0 0 0,00 34,14 5 0,0 43,25 6 0,0 52,51 5 0,0 47,84 5 0,0 46,71 5 0,0 35,55 0,0 35,55  

6 21 HANKIEWICZ Herbert 21,20 0 7,21 0 29,41 0 0 0,00 41,33 6 0,0 44,67 7 0,0 57,33 6 0,0 53,69 8 0,0 49,38 7 0,0 39,40 0,0 39,40  

7 15 GILLINGER Erwin 21,08 0 7,20 0 30,02 0,4 0 0,40 105,23 8 60,0 52,86 8 0,0 58,60 7 0,0 50,83 6 0,0 48,04 6 0,0 53,50 60,0 113,9

E 31 KÜRNER Josef 21,57 0 8,24 0 34,09 49,8 0 49,80 45,81 7 0,0 11,15 E 0,0 68,79 8 0,0 51,17 7 0,0 53,46 8 0,0 E 0,0 E 
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